



Abrella ApS

Fiskerivej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36424303

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt den 26.02.2021

Jesper Aggerholm
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2019/20 | 6 |
| Balance pr. 30.09.2020 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Abrella ApS
Fiskerivej 2
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36424303
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Jesper Aggerholm, formand
Mads Erichsen
Anders Geert Jensen

Direktion

Olof Mattias Edström
Andreas Malmberg Søgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, design, distribuering og udlejning af paraplyer for at forbedre bylivet og skabe verdens bedste byer i regnvejr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udgør et underskud på 428 t.kr., hvilket af ledelsen anses som forventet.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har haft en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Dette har medført at der er søgt kompensation for lønomkostninger og kompensation for faste omkostninger. Se note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 1 | (42.503) | (109.148) |
| Personaleomkostninger | 2 | (223.374) | (217.509) |
| Af- og nedskrivninger | | (184.171) | (148.742) |
| Driftsresultat | | (450.048) | (475.399) |
| Andre finansielle indtægter | | 229 | 4.424 |
| Andre finansielle omkostninger | | (89.903) | (12.483) |
| Resultat før skat | | (539.722) | (483.458) |
| Skat af årets resultat | 3 | 111.269 | 78.917 |
| Årets resultat | | (428.453) | (404.541) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (428.453) | (404.541) |
| Resultatdisponering | | (428.453) | (404.541) |

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 | 458.294 | 606.930 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | 5 | 1.730.289 | 719.791 |
| Immaterielle aktiver | 4 | 2.188.583 | 1.326.721 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 193.183 | 16.695 |
| Forudbetalinger for materielle aktiver | | 16.209 | 57.112 |
| Materielle aktiver | 6 | 209.392 | 73.807 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 5.436 | 0 |
| Deposita | | 0 | 15.000 |
| Finansielle aktiver | | 5.436 | 15.000 |
| Anlægsaktiver | | 2.403.411 | 1.415.528 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 24.396 | 0 |
| Varebeholdninger | | 24.396 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 28.361 | 21.899 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 4.324 |
| Tilgodehavende skat | | 222.310 | 321.854 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | 300.125 | 300.125 |
| Tilgodehavender | | 550.796 | 648.202 |
| Likvide beholdninger | | 2.948.126 | 1.029.479 |
| Omsætningsaktiver | | 3.523.318 | 1.677.681 |
| Aktiver | | 5.926.729 | 3.093.209 |

Passiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 66.384 | 66.384 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 1.707.094 | 1.034.842 |
| Overført overskud eller underskud | | 522.100 | 1.622.805 |
| Egenkapital | | 2.295.578 | 2.724.031 |
| Udskudt skat | | 195.000 | 168.728 |
| Hensatte forpligtelser | | 195.000 | 168.728 |
| Anden gæld | | 2.501.042 | 5.029 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 2.501.042 | 5.029 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 43.845 | 96.779 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 50.525 | 53.455 |
| Anden gæld | | 840.739 | 45.187 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 935.109 | 195.421 |
| Gældsforpligtelser | | 3.436.151 | 200.450 |
| Passiver | | 5.926.729 | 3.093.209 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|------------------|
| Egenkapital primo | 66.384 | 1.034.842 | 1.622.805 | 2.724.031 |
| Overført til reserver | 0 | 672.252 | (672.252) | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (428.453) | (428.453) |
| Egenkapital ultimo | 66.384 | 1.707.094 | 522.100 | 2.295.578 |

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjenesten omfatter bl.a. andre driftsindtægter. Andre driftsindtægter omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, samt omsætningstab der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med i alt 266.052 kr.

2 Personaleomkostninger

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2 | 3 |

3 Skat af årets resultat

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|------------------------------------|------------------|-----------------|
| Aktuel skat | (222.310) | (164.514) |
| Ændring af udskudt skat | 100.969 | 56.977 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 10.072 | 28.620 |
| | (111.269) | (78.917) |

4 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Udviklings- projekter under udførelse kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 743.180 | 719.791 |
| Tilgange | 0 | 1.010.498 |
| Kostpris ultimo | 743.180 | 1.730.289 |
| Af- og nedskrivninger primo | (136.250) | 0 |
| Årets afskrivninger | (148.636) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (284.886) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 458.294 | 1.730.289 |

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedr. DripDropCitites og DripDrop Hotels. DripDrop Hotels er et projekt, hvor der udvikles en ny paraplyholde designet specifikt til hoteller. Projektet er et resultat af en dialog med kunder og ønsker fra en lang række hoteller om at kunne tilbyde hotellets gæster paraplyer på en nem, intelligent og bæredygtig måde. Allerede inden igangsætningen af projektet forelå der aftale med en større hotelkæde om levering af det nye projekt, når dette var færdiggjort.

Typerne af omkostning afholdt til udviklingsprojekterne omfatter både lønomkostninger og omkostninger til eksterne konsulenter, der har assisteret med hard- og software, systemdesign o.lign.

Udviklingsprojektet forventes at være færdiggjort i ultimo 2021. Umiddelbart herefter forventes udviklingsprojektet at kunne bidrage til fremtidige pengestrømme. Derfor vurderes der ikke nedskrivningsbehov på udviklingsprojekterne.

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Forud- betalinger for materielle aktiver kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 37.480 | 57.112 |
| Overførsler | 57.112 | (57.112) |
| Tilgange | 154.911 | 16.209 |
| Kostpris ultimo | 249.503 | 16.209 |
| Af- og nedskrivninger primo | (20.785) | 0 |
| Årets afskrivninger | (35.535) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (56.320) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 193.183 | 16.209 |

7 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr. | Restgæld efter 5 år 2019/20 kr. |
|------------|--|--|
| Anden gæld | 2.501.042 | 1.840.170 |
| | 2.501.042 | 1.840.170 |

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 7.200 | 7.500 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant i immaterielle anlægsaktiver, driftsinventar og -materiel, simple fordringer og varebeholdninger for i alt DKK 2.500 t.kr. overfor Vækstfonden.

Immaterielle anlægsaktiver udgør pr. 30.09.2020 i alt DKK 2.189 t.kr.

Driftsmidler og -inventar udgør pr. 30.09.2020 i alt DKK 209 t.kr.

Simple fordringer udgør pr. 30.09.2020 i alt DKK 28 t.kr.

Varebeholdninger udgør pr. 30.09.2020 i alt DKK 24 t.kr.

Selskabets gæld til vækstfonden udgør pr. 30.09.2020 i alt 2.501 t.kr.
